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Miniszteri gratuláció a városházán 

 

Országos védelmi gyakorlatot tartott október 5-6. között az ágazat, amelynek 

igazgatóságunk volt a házigazdája a Milléren. Az eseményen több mint 250 

vízügyes kolléga vett részt, köztük a KÖTIVIZIG 70 munkatársa. Ez alkalommal  

„vizsgázott” élesben az átadás előtt álló árvízvédelmi gyakorlópálya.             6. oldal 

Mint arról előző lapszámunkban 

beszámoltunk, igazgatóságunk nyerte el 

kategóriájában a „Szolnok Családbarát 

Munkahelye” címet. Az elismerést Novák 

Katalin családokért felelős tárca nélküli 

miniszter és Szalay Ferenc polgármester 

adta át augusztus 25-én, a városházán. 

A rendezvényen részt vett Dr. Kállai 

Mária, a térség egyéni országgyűlési 

képviselője, aki ugyancsak gratulált az 

kitüntető címhez, amit két évig 

használhat a KÖTIVIZIG.                   LZ  
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  Tisztelt Olvasó! Kedves Kolléganők és Kollégák! 

A Közép-Tisza immár 44 éves múltra tekint vissza.               

Az ebben megjelenő cikkek folyamatosan tájékoztat-

ják a kollégákat az igazgatóságon elvégzett felada-

tokról és egyéb fontos eseményekről. E mellett 

kiemelten fontosnak tartjuk a vízügyhöz kötődők és 

érdeklődők széles körű tájékoztatását is. 

Az újságban a cikkek összefoglalóan, hitelesen és 

magas színvonalon mutatják be az érdeklődők 

számára a vízgazdálkodással, ár-és belvíz-

védelemmel, folyógazdálkodással, erdészettel és 

egyéb „vizes” aktualitással összefüggő eseményeket. 

A kiadvány mellett további jelentőséggel bírnak a 

minden évben megjelenő „Vízgazdálkodási Évkönyv” 

és „Vízrajzi Adatgyűjtemény”, melyekben 

tematikusan és részletesebben mutatjuk be a 

vízgazdálkodás aktualitásait. 

Az idei év nehezített körülményei sem okoztak 

gondot, fennakadást. A „vízügyi szolgálati gépezet” 

ugyan úgy, gördülékenyen teljesített. Ez ma már a 

közvélemény számára természetes kívülről, azonban 

a színfalak mögött megfeszített munka folyt. 

Működtek a vízgazdálkodási létesítmények, 

folyamatosan zajlott az ár-és belvízi létesítmények 

fenntartása, haladtak a projektek és fennakadás 

nélkül teljesültek a hidrometeorológiai észlelések és 

vízminőségi monitorozás előírt feladatai. Teljesültek a 

szűk határidőre szabott vízügyi igazgatási jellegű 

(vagyonkezelői engedélyek, adatszolgáltatás, 

szakfelügyelet, egyéb ellenőrzési) feladatok is. Ezek 

a „békebeli” feladatok, melyekre nem esik 

reflektorfény, ha nincs minősített védelmi helyzet. A 

feladatok sokrétűek, speciálisak, sokszor a napi 

munkaidőt meghaladó idő ráfordítást igényelnek. 

Teljesítésük csak áldozatos és elhivatott, kitartó 

munkával lehetséges. A jelen kiadványban 

többségében a „békebeli” feladatokról adunk 

tájékoztatót, beszámolókat, rövid ismertetést.  

Kedves Olvasó! Kívánom, hogy az olvasásra szánt idő 

teljen haszonnal. Ha pedig tetszett, ajánlja másnak, 

beszélje meg kollégájával. Ehhez kívánok 

mindannyiuknak erőt, jó egészséget és kitartást!                

Háfra Mátyás osztályvezető, Vízvédelmi és Vízgyűjtő-

gazdálkodási Osztály 
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Az ENSZ kormányközi klímaváltozással 

foglalkozó tanácsadó testülete (IPCC) 

kiadta a hatodik értékelő jelentését az 

éghajlatváltozásról. Ilyen átfogó 

tanulmányt legutóbb nyolc éve jelen-

tettek meg. A jelentésben foglalt ada-

tokban semmi meglepő nincs: a 

tudósok minden régióban, a teljes 

éghajlati rendszerben észlelik a válto-

zásokat, és ezek sokasága évezredek 

óta példátlan. Már eddig is történtek 

olyan változások, amelyek évszáza-

dokon vagy évezredeken keresztül 

visszafordíthatatlanok maradnak. 

Az IPCC hatodik átfogó jelentésének 

legfontosabb üzenete, hogy a 

visszafordíthatatlan változások ellenére a 

szén-dioxid és más üvegházhatású gázok 

kibocsátásának jelentős és fenntartható 

mérséklése enyhítheti a klímaváltozás 

intenzitását. A környezetszennyező ipari 

termelés átalakításának bizonyos hatásai 

(például a légszennyezettség mérséklése) 

már rövid idő alatt is érzékelhető 

eredményeket okozna.  

Globális változások 

A legújabb kutatási eredmények szerint, 

hacsak nem fogja vissza a világ azonnal és 

drasztikusan a CO2 emissziót, akkor, a 1,5 

Celsius-fokos felmelegedési határ hamar 

elérhetetlenné válik. Ha a jelenlegi trendek 

folytatódnak és az emberiség nem fektet 

nagyobb figyelmet a bolygó megóvására, a 

1,5 Celsius-fokos melegedést a következő 

20-25 évben el fogjuk érni vagy meg is 

haladjuk.  

A jelentésben ismertetett modellbecslések 

szerint a Föld minden régiójában rövidülni 

fognak a hideg évszakok, és hosszabbodnak 

majd a meleg évszakok a következő 

évtizedekben. A felmelegedéssel a 

szélsőségesen forró időjárási események 

egyre gyakrabban fogják meghaladni az  

 

Hidrometeorológiai szélsőségek elemzése a Közép-Tiszán 

egészségügyi, illetve a mezőgazdasági 

tűrőképesség felső határát. A globális 

változások az időjárás minden 

összetevőjét, a csapadékot (beleértve 

annak mennyiségét és tér-időbeli 

eloszlását), a hőmérsékletet, a szelet, a 

havazástól a medrükből kilépő tengerekig 

érinteni fogják. 

A klímaváltozás intenzívebbé teszi a víz 

körforgását, ettől helyenként erőteljesen 

nő majd a csapadékmennyiség, súlyosabb 

áradások öntik el (pl.: Bajorország, 2021. 

július, Kína, 2021. július, Henan 

tartomány) a part menti területeket, 

máshol és máskor súlyosbodnak az 

aszályok. A sarkokhoz közeli területeken 

várhatóan több lesz a csapadék, a 

szubtrópusokon viszont szárazság köszönt 

be, így gyorsul e régiók elsivatagosodása.  

 

Klímaváltozás hatásainak 

lokális elemzése 

 

Az éghajlatunk változását globális 

léptékben már számos kutatási eredmény 

és jelentés bizonyította.  Arra vonat-

kozóan, hogy az egyre szélsőségesebbé 

váló időjárási jelenségek lokális, adott 

térséget érintő hatásait kimutassuk az 

Igazgatóság területére, górcső alá vettük 

a hidrometeorológiai észlelőhálózat észlelt 

adatait.  

Az elemzéseket az igazgatóság képzelet-

beli geometriai súlypontjában található 

Szolnok–Szandaszőlős (törzsszám: 

201042) állomás adataival végeztük el. 

Az állomásra hosszú idejű észlelési 

adatsorok állnak rendelkezésre (>30 év) 

így statisztikailag várhatóan értékelhető 

eredményeket tudunk származtatni 

belőlük.  

Az elemzéseket az állomáson mért 

hőmérsékleti- és csapadékadatok vonat-

kozásában végeztük el.               4. oldal 
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  Az állomáson mért átlag-

hőmérsékletek mellett a 

hőmérsékleti szélsőségek 

vizsgálatát tartottuk fontos-

nak. Az éves fagyos napok és 

hőségnapok száma (T >30 

°C) került részletesebb 

elemzésre. A területre hulló 

csapadék esetén vizsgáltuk 

az éves csapadékösszegek 

valamint az egy nap alatt 

lehulló csapadékmennyiségek 

időbeli változásait. 

Az elemzések alapján megál-

lapítható, hogy a Szolnok-

Szandaszőlős állomáson mért 

adatok mind a hőmérsékleti, 

mind pedig a csapadék-

statisztikák vonatkozásában 

(sajnos negatív értelemben 

vett) változást mutatnak.  

Az 1980-as évek közepétől a 

középhőmérsékletek trend-

jében emelkedés mutatkozik. 

Az utóbbi 35-40 évben 1,0- 

1,1  °C-os  emelkedés ta-

pasztalható az átlaghőmér-

sékletek adataiban. Az 

Országos Meteorológiai Szol-

gálat számításai alapján az 

1981-2016 közötti intenzív 

„melegedési” periódusban az 

országos átlaghőmérséklet 

hasonló trendek mellett 1,62 

°C-kal emelkedett.  (1. ábra) 

A szélsőértékek intenzitá-

sában, gyakoriságában meg-

mutatkozó tendenciák is a 

változó éghajlat jelei 

lehetnek. 1963 és 2020 

között a fagyos napok (napi 

minimumhőmérséklet <0°C) 

számának csökkenése és a 

hőség napok (napi maxi-

mumhőmérséklet ≥ 30°C) 

számának növekedése egya-

ránt a melegedő tendenciát 

jelzi (2-3. ábra).       5. oldal 

 

 

 

 

1.ábra 

2.ábra 

3.ábra 

4.ábra 
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5. ábra: 20 mm-t meghaladó napok számának periódusonkénti változása 

 A szélsőséges hőmérsékletekben bekövet-

kezett változásokat jellemző trend értékek 

arra utalnak, hogy a térségünk klímája 

átalakulóban van, hasonlóan a globális 

trendekhez. Megállapítható, fagyos napok 

száma csökkenő, a hőségnapok száma pedig 

emelkedő trendet mutat az állomáson mért 

adatok alapján. 

A csapadékadatok elemzése során levonható 

a következtetés, hogy az éves igazgatósági 

csapadékösszegek átlagos értéke az utóbbi 

20-25 évben némileg növekedett. A teljes 

időszakra nézve 524 mm, míg az 

ezredforduló óta eltelt időszakra számítva ez 

az érték 574 mm körül alakul, ez 9%-os 

növekedést mutat.  (4. ábra) A csapadékok 

esetében több nemzetközi és hazai 

tanulmány is hasonló eredményeket közölt. 

A csapadék vonatkozásában, mint látszik az 

éves összege nem csökkent. Érdemi 

változást a csapadékok területi és időbeli 

oszlásában keresendő, ezen felül az 

egyszerre lehullott csapadék mennyiségében 

is történtek változások. 

Ezt jól prezentálja az általunk 

küszöbértéknek felvett napi 20 mm-t 

meghaladó csapadékos napok számának 

időbeli alakulása. Az elmúlt több mint 40 

évet 10 éves periódusokra bontva látható, 

hogy a nagycsapadékok előfordulási 

gyakorisága növekedett az elmúlt 

időszakban. Az ezredforduló után 

megfigyelhető, hogy főként a nyári 

időszakokban szignifikánsan emelkedett az 

egy nap alatt 20 mm-t meghaladó 

csapadékesemények száma. (5. ábra) 

Az elmúlt időszakban észlelhető változások 

determinálják, hogy a 21. század a víz 

évszázada lesz. A vízgazdálkodással 

foglalkozó szakembereknek, mérnököknek 

újszerű, eddig nem ismert kihívásokkal kell 

majd szembe nézniük, amelyeket 

egyrészről az egyre inkább szélsőségessé 

váló éghajlat, másfelől pedig a 

folyamatosan fejlődő és változó társadalmi 

igények fognak meghatározni.       

                                  Tóth Péter   

    Vízrajzi Osztály 
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Országos védelmi gyakorlat a Milléren 

A kétnapos eseményen 41 féle 

védekezési, vagy védekezést támogató 

beavatkozást láthattak a Milléren a 

meghívott közéleti és szakmai 

vendégek, valamint a sajtómunkások.  

Láng István, az OVF főigazgatója a 

gyakorlat céljáról elmondta, hogy a 

klímaváltozás okozta szélsőséges idő-

járási jelenségek egyre gyakoribbá vál-

nak, így a hirtelen lehulló, nagy 

mennyiségű csapadékra, de villámár-

vizekre és a korábbiaknál nagyobb 

árhullámokra is bármikor számítani kell. 

Emellett az utóbbi években a különböző 

szennyezésekből, vagy a sekély vizű 

tavak algásodásából eredő vízminőség-

védelmi haváriahelyzetekkel is szembe 

kellett néznie a vízügynek. - Ezért a 

szolgálat valamennyi tagjának teljes 

felkészültséggel, tudása maximális 

birtokában kell „ugrásra készen” állnia. 

Ez az alkalom arra is lehetőséget ad, 

hogy a vízügyi igazgatóságok megis-

mertethessék egymással az utóbbi 

években megvalósított eszközfejlesz-

téseik eredményét, amik nagymérték-

ben növelik a védekezés hatékonyságát 

– tette hozzá a főigazgató.  

Házigazdaként Lovas Attila igazgató a 

„MÁSZ-projekt” részeként felépült, az 

egykori vízügyi főmérnökről, Karcagi 

Gáborról elnevezett, Európában is 

egyedülálló, új Árvízvédelmi Gyakorló-

pálya jelentőségét emelte ki. A 

létesítménynek köszönhetően vala-

mennyi általános védekezési feladat 

szimulálható és gyakorolható. Az új 

gyakorlópálya lehetőséget teremt arra, 

hogy nem csak a vízügy, hanem a 

társzervek is rendszeresen tartsanak 

majd hasonló eseményeket felkészült-

ségük tökéletesítése érdekében, de 

közép- és felsőfokú oktatási célokra is 

kiválóan alkalmas.                        LZ 
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  A járvány okozta tavalyi kényszerű 

kihagyás után idén szeptember 10-én 

a Kiskörei Szakaszmérnökség szerve-

zésében az abádszalóki strandon 

tartottuk meg az igazgatósági napot.  

A koronavírusban elhunyt két kollégánkra 

emlékezve egyperces néma felállással 

kezdődött a várva várt esemény. Köszöntőt 

mondott Balogh Gyula, Abádszalók 

polgármestere, ezt követően beszédet 

tartott, majd elismeréseket adott át Lovas 

Attila igazgató, megköszönve nem csak a 

kitüntetettek, hanem az egész kollektíva 

munkáját.  

 

Balogh Gyula, Abádszalók első embere 

(jobbra) üdvözölte a jelenlévőket 

 
Kelemenné Mészáros Szilvia, a VÖO 

csoportirányítója átveszi Lovas Attila 

igazgatótól a Vízügyi Szolgálatért Oklevelet 

 

 

Nagy sikert aratott St. Martin szaxofon és 

pánsíp művész 

 

 

Igazgatósági nap a Tisza-tó partján 

Vízügyi Szolgálatért Oklevél elismerésben részesültek 

Izsold István (Kiskörei Szmg/KIMSZ)       kiemelt műszaki ügyintéző 

Csesznik Zoltán (Szolnoki Szmg.)                 területi felügyelő 1 

Szűrszabó Bálint (Szolnoki Szmg.)               gát- és csatornaőr 2 

Tugyi Imre (Szolnoki Szmg.)                gát- és csatornaőr 2 

Kovács Pál (Reg. Labor)           csoportirányító 2 

Boros László (VÜO)                árvízvédelmi referens 

Mácsai Tiborné (VÜO)         szakágazati vezető 

Kelemenné Mészáros Szilvia (VÖO)            csoportirányító 2 

Jónás Istvánné (Karcagi Szmg.)              gátőr 1 

Háfra Mátyás (VVGO)                     osztályvezető 
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Igazgatói Dicsérő Oklevelet kaptak 

Rózsa Helga (Vízrajzi Osztály)               vízrajzi ügyintéző 

Magda Alexandra (Kiskörei Szmg.)                    raktárvezető 

Ungvári István (Kiskörei Szmg.)        gépkezelő 1 

Tóta Dávid (Kiskörei Szmg.)                    területi felügyelő 2 

Farkas Gábor Péter (ÁFO)              geodéziai és térinformatikai referens 

Gál Gergely Szabolcs (ÁFO)                árvízvédelmi referens 

dr. Malatinszki-Gulyás Anna (IJO)     ügyvédi kamarai nyilvántartásba vett jogi előadó 

dr. Értékes Tamás (IJO)                 kamarai jogtanácsos 

Juhász Rozália (IFO)                  adminisztrátor 

Bognár Ferencné (Szolnoki Szmg.)               számviteli ügyintéző 

Bozsó Ferenc (Szolnoki Szmg./MBSZ)        szerelőipari szakmunkás 1 

Gál Judit (Mezőtúri Szmg.)                vízhasznosítási referens 

Árvai János (Mezőtúri Szmg.)         gépkezelő 1 

Farkas Károly ( Mezőtúri Szmg.)         gát- és csatornaőr  

Urbancsek Berkó Kitti (TVGT)         víziközmű referens 

Kassay István Attila (Reg.Lab. )            csoportírányító 2 

Lehoczkiné Kálmándi Anita (Reg.Lab.)           laboráns 1 

Szalóki Zoltán (VVGO)              felszín alatti vízkészlet-gazdálkodási referens 

Törőcsikné Tóth Erika (VÜO)            csoportirányító 2 

Major Orsolya (VÖO)                 vízrendezési referens 

Sólyomváriné Szegedi Márta (Karcagi Szmg.)           üzemfenntartási referens 

Csajbók Ildikó (Közgazdasági O.)              bér- és munkaügyi ügyintéző 

Szervezeti egység csoport részére Igazgatói Dicsérő Oklevél:  

Szolnoki Szakaszmérnökség – Műszaki Biztonsági Szolgálat 
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  Versenyeredmények 
 

NÉPI JÁTÉKOK (hordólovaglás, lengőteke, 

csúszókorong, malomjáték) 

 

3. helyezett:  KÉM-CSÖVESEK   

(Aranyné Rózsavári Anikó, 

Kunné Tóth Erzsébet, 

Bencsik Mária,     Dr 

Teszárné Dr Nagy Mariann) 

2. helyezett IZIBE    

(Dr Szatmári Boglárka, 

Halmainé Horváth Beáta, 

Markót Emese, Bedekovics 

Attila) 

1. helyezett A+ZS3    

(Gyenes Zsófia, Újszászi 

Ferencné,  Szekeres Anikó, 

Zajacz Zsolt) 

 

KÖTÉLHÚZÁS 

3. helyezett:  AKTAKUKACOK   

(Nagyné Komáromi Éva, 

Szabóné Dull Mónika, Berta 

Veronika, Homonnai Bettina) 

2. helyezett ERŐGÉP   

(Pap Károly, Galát Tamás, 

Simon Tibor, Szonda János) 

1. helyezett GLADIÁTOROK  

(Oláh Tamás, Szombati 

Benő, Turai Imre, Pető Zsolt) 

 

TRAKTORTOLÁS 

 

3. helyezett: MEGTÖRT TRAKTOROSOK 

(Ungvári István, Sallai 

József, Erdélyi Zsolt, Takács 

Attila II.) 

2. helyezett OLSEN BANDA  

(Ökrös Sándor, Krispán 

Sándor, Kun Mátyás, Fazekas 

István) 

1. helyezett SPÁRTAIAK   

(Oláh Tamás, Szombati 

Benő, Turai Imre, Pető Zsolt) 

 

TALICSKATOLÁS 

 

2. helyezett VÍZLAPÁTOLÓK   

(Fekete Lilla Fanni, 

Urbancsek Berkó Kitti, Vincze 

András, Katona Péter Gergő) 

1. helyezett MEZŐTÚRI FURIKOK  

(Bíróné Sáfár Anikó, Gál 

Judit,Csató László, Tóth 

Tamás) 

 

  
 Folytatás a 10. oldalon 

 

7. SAROGLYA FUTÓ VERSENY 

 

3. helyezett:  VÍZTAKARÉKOSOK 
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TISZA KVÍZ 
 
3. helyezett:  VILLÁMAGY   

(Kirják Daniella, Szabó Éva, 
Kassai István Attila, Tóth 
László) 

2. helyezett GÉMKAPOCS  
(Deliné Papp Mónika,Terenyei 
Csilla, Urbinné Dudás Adrienn, 
Csimáné Soltész Judit) 

1. helyezett ÁFÓKA  
(Kéri Brigitta, Tóth Zsuzsanna, 
Tóth Miklós, Ferenczi Balázs) 

 
RÉGI KIFEJEZÉSEK JELENTÉSE KVÍZ 
 
3. helyezett:  VILLÁMAGY   

(Kirják Daniella, Szabó Éva, 
Kassai István Attila, Tóth 
László) 

2. helyezett A+ZS3    
(Gyenes Zsófia, Újszászi 
Ferencné,  Szekeres Anikó, 

Zajacz Zsolt) 
1. helyezett  KÉM-CSÖVESEK   

(Aranyné Rózsavári Anikó, 
Kunné Tóth Erzsébet, Bencsik 
Mária, Dr. Teszárné Dr. Nagy 
Mariann) 

 
SAROGLYA FUTÓ VERSENY 
 
3. helyezett:  VÍZTAKARÉKOSOK   

(Fekete Lilla Fanni, Nagy 
László, Vincze András, Katona 
Péter Gergő) 

2. helyezett MBSZ CSAPATA   
(Fodorné Mészáros Tünde, 
Kondorosi István, Berényi 
Zoltán, Feit János) 

1. helyezett  LAST MINUTE  
(Bárány Márta, Módosné Dunai 
Alexandra, Daróczi Dorottya, 
Volnerné Bársony Hajnalka) 

 
HOMOKZSÁK DOBÓ VERSENY 
 
3. helyezett:  KARCAGI VEGYES   

(Dobrainé Bérczi Dóra, Szabó 
Andrea, Hérmán István, Mályi 
Gábor) 

2. helyezett BUZGÁROK   
(Tóth Péter, Orosz Károly, 
Kohut Gábor, Török Imre) 

1. helyezett  FOGALMAM NINCS  
(Simonné Lőrinc Tímea, Gál 
Judit, Geszti Zsolt, Máté Imre) 

 

KARIKADOBÁS 
3. helyezett:  KARCAGI VEGYES   

(Erdeiné Jónás Judit, Hangyási 
Imre, Márki Zoltán, Pocsai 
Krisztián) 

2. helyezett BUZGÁROK   
(Tóth Péter, Orosz Károly, 
Kohut Gábor, Török Imre) 

1. helyezett AGYSEBÉSZ MAJMOK 
(Bíróné Sáfár Anikó, Gál Judit, 
Csató László, Horváth Ákos) 

 

 

Tiszakécskei holtágrehabilitáció 

igazgatósági közreműködéssel 

A Tiszakécskei Holt-Tisza nemrég befeje-

ződött, több évig tartó rehabilitációs 

projektjében igazgatóságunk is nagy 

szerepet vállalt. A „Vizes élőhelyek 

rehabilitációja és természetvédelmi 

kezelése a Közép-Tisza mentén” nevű, 1,2 

milliárd forintos beruházás során mintegy 

60 hektáron élesztették újjá a Holt-Tisza 

élővilágát. Tiszakécske térségében négyből 

három holtág kotrása és partrendezése 

történt meg és a KÖTIVIZIG munkájának 

köszönhetően most már a vízutánpótlás is 
folyamatos. 

Az igazgatóság szolnoki központjában 

szeptember 21-én tartott sajtótájékoztatón 

Békési István (képünkön), a Vízrendezési 

és Öntözési Osztály vezetője elmondta: a 

KÖTIVIZIG feladata a Tiszakécske 

közelében lévő csatornák jó karba 

helyezése volt. Részletesen ismertette a 

munka négy szakaszát, ezek közül 

kiemelve a megfelelő ökológiai kapcsolat 

alapjaként szolgáló vízkivételi mű 

létesítését, amelynek révén folyamatosan 

biztosítani tudják a holtágak 

vízutánpótlását a Tiszából. Az igazgatóság 

fontos munkája volt továbbá a Tisza folyó 

és a városban található holtág közötti 

vízellátó útvonal helyreállítása.              LZ 
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 MHT kitüntetés Lovas Attilának és 

Fejes Lőrincnek 

Szeptember 28-án, az MHT közgyűlésén 

adták át Budapesten Lovas Attila 

igazgatónak a Kvassay Jenő emlékérmet, 

Fejes Lőrinc kiskörei szakaszmérnök pedig 

a Bogdánfy Ödön emlékérmet vehetett át.  

Főigazgatói elismerés Gönczöl 
Istvánnak 

Az államalapítás ünnepe alkalmából 

elismeréseket adott át Láng István, az 

OVF főigazgatója az ágazatban 

kiemelkedő munkát végzetteknek. A 

Budapesten augusztus 18-án tartott 

ünnepségen példamutató vízügyi 

szolgálatának és kiemelkedő szakmai 

tevékenységének elismeréséül óra 

emléktárgyat kapott Gönczöl István, a 

Szolnoki Szakaszmérnökség árvízvédelmi 

referense. Kollégánk 1986 óta dolgozik az 

igazgatóságon, jelenleg pedig több mint 

300 kilométernyi árvízvédelmi töltés 

szakmai felügyeletét látja el, gondoskodik 

a kapcsolódó árvízvédelmi létesít-

ményekről, továbbá ellenőrzi a 

vízhasználatokat és vízi a munkálatokat.  

Hidrobiológus napok Tihanyban 

„Gyakorlati kérdések és tudományos 

válaszok a hidrobiológiában” mottóval 

rendezték meg az LXII. Hidrobiológus 

Napokat Tihanyban október 6-8. között, 

ahol a Regionális Laboratórium 

munkatársai sikert arattak előadásaikkal. 

Szalai Gyula az Alcsi Holt-Tiszán is 

tapasztalható a cianobaktérium 

vízvirágzásokról prezentált, Csépes 

Eduárd a Tisza-tó növényzete között élő 

árvaszúnyog lárva faunájának hosszú távú 

változásairól számolt be, Fózer Melinda 

pedig a belvízcsatornák vízminőségi 

problémáit mutatta be a Karcagi-I. 

csatorna példáján keresztül.                LZ 

 

 

 Az Év Mérnöke lett 

igazgatóságunk vezetője  

Szeptember 9-én tartotta beszámoló- 

és tisztújító taggyűlését a Jász-

Nagykun-Szolnok Megyei Mérnöki 

Kamara. A koronavírus okozta 

járványhelyzet miatt idén elmaradt a 

Mérnökbál, így az eddigi hagyománytól 

eltérően a taggyűlésen adódott 

lehetőség az elismerések átadására. 

Az Aranygyűrűs Mérnök kitüntetést Tiszai 

Pálné (született Méray-Horváth Livia) 

okleveles építőmérnök, vízkészletgazdál-

kodási és hidrológiai szakmérnök, a TISZAI 

Mérnökiroda Kft. ügyvezetője vette át, míg 

a 2020. év Mérnöke kitüntetést – mint arról 

már korábban hírt adtunk - Lovas Attila, 

okleveles vízépítőmérnök, igazgatóságunk 

vezetője kapta (képünk).  

A beszámolók elfogadása után következett 

a választás. A kamara új elnöke Hajdú 

György Péter lett.            LZ 
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Felkészülés a Tisza-tó téli 

vízszintjére 

Igazgatóságunk szeptember 27-én tartotta 

meg hagyományos Tisza-tó téli 

vízszintegyeztető tárgyalását a Kiskörei 

Szakaszmérnökségen. Lovas Attila igazgató 

köszöntője után Fejes Lőrinc szakaszmérnök 

tartotta meg beszámolóját az elmúlt időszak 

üzemelési tapasztalatairól, illetve a Tisza-

tavat érintő fejlesztésekről. A téli üzemrend 

során is figyelembe kell venni, hogy a 

tározó hasznosítása több téren is igen 

meghatározó, melyet a vízminőség és az 

üzemvízszint egyaránt befolyásol. 

Az üzemelési szabályzatban rögzítetteknek 

megfelelően Lovas Attila javaslatot tett a 

téli vízszint beállításának szintjéről és 

ütemezéséről. A jelenlévők észrevétel 

nélkül, egyhangúan elfogadták a téli 

üzemrendet. Ennek megfelelően várhatóan 

a Tisza-tó téli vízszintbeállítása 2 ütemben 

történik. Az első ütem október végén, 

november elején kezdődik, amely során egy 

alacsonyabb vízállás, Kisköre-felső 

vízmércén mért 580 cm-es vízszintet érünk 

el. A közel 1 hétig tartó vízszintet ezt 

követően a második ütemben visszaemeljük 

a Kisköre-felső vízmércén mért 620 cm-es 

vízállásig, melyet tervezetten december 

elején, közepén érhetünk el. A vízszintek 

beállításánál figyelembe vesszük a 

vízhőmérsékletet, illetve az érkező 

vízhozamokat, melyek a tervezett 

vízkormányzást befolyásolhatja. A téli 

időszakban a KÖTIVIZIG Regionális 

Laboratóriuma és a Tisza-tavi Sporthorgász 

Nonprofit Közhasznú Kft. közös hal 

monitoringozást végez az elmúlt évek 

tapasztalatai alapján. 

A tárgyalás végén Hubai Imre a Jász-

Nagykun-Szolnok Megyei Közgyűlés elnöke 

köszönte meg a közös együttműködést és 

együtt gondolkodást a KÖTIVIZIG-nek. 

Reméli, hogy a továbbiakban is megmarad 

a jó és összehangolt munka, melynek 

eredménye a térség fejlődéséhez és 

gyarapodásához vezet.             Kéri Brigitta 

A Tisza-tó téli vízszint beállításáról részletes 

ütemtervet készítünk, melyet a 

későbbiekben teszünk közzé. 

 

Rejtett kincsek a könyvtárban 

Hossó Mária kolleganőnk (VÜO 

titkárság) régi álma vált valóra azzal a 

kiállítással, ahol keresztszemes 

hímzéssel készült képeit mutathatta be 

a szolnoki Verseghy Ferenc Könyvtár 

Művészeti Szalonjában. 

A kiállítást július 23. és augusztus 31. 

között tekinthette meg a közönség, akik 

elismerően nyilatkoztak munkájáról. Több 

mint 45 alkotásából 35-ben gyönyörköd-

hettek a látogatók. A keresztszemes 

hímzés Marcsi számára első pillantásra 

szerelemmé vált. A sokszor látogatott 

fonalboltban egyik alkalommal látta meg 

első leendő alkotását. Azóta nem tudja 

letenni a tűt, immáron közel 20 éve. Egy-

egy kép elkészítése hónapok munkáját 

igényli, de mindezt kikapcsolódásnak, 

relaxációnak éli meg. A színek válogatása, 

az öltések számolgatása minden egyes 

pillanatban a kész munka eredménye felé 

viszi. Az alkotásokat hangulata, életérzései 

formálják. Az olykor 30 színből álló képbe 

szívét, lelkét és gondolatait is beleölti. A 

képek méretei, motívumai igen változato-

sak, nincs kedvenc téma vagy éppen 

alkalom, amelyhez munkáját igazítja. A 

gondolatait lekötő teljes képek mellett 

szívesen készít kisebb hímzéseket 

barátoknak és esetleges megrendelőknek. 

Munkáját sokan keverik a gobelin 

technikával, azonban az apró 

keresztszemek szinte dupla munkával 

állnak össze képekké. Ezúton is gratulálunk 

kolléganőnknek és várjuk további szép 

alkotásainak bemutatását!       Kéri Brigitta 
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Restaurációs és kézműves gyermektábor  

A Szent Flórián Tűzoltóság Múltjáért Alapítvány az elmúlt évben – első alkalommal, 

hagyományteremtő szándékkal – sikerrel elindította Restaurációs és kézműves, nyári 

gyermektáborát, ahol Igazgatóságunkat is felkérték, hogy a gyermekek számára játékos formában 

tartsuk egy „vizes” tematikus napot. Nagy volt a kihívás, hogy az eltérő korú gyerekeket, hogyan is 

hozzuk össze a vízzel. Az idő sem kedvezett akkor a szabadtéri programokhoz, de 

felkészültségünknek köszönhetően sikerrel vettük az első akadályt. Oly annyira, hogy az idei évben 

2021. július 05. és 09. között ismét megrendezésre kerülő gyerektáborba meghívást kaptunk. Kicsit 

rutinosabban és újabb ötletekkel készültünk a napra. A 25 főből álló 4.-6. osztályos gyerekek között 

voltak ismerős arcok is, de most a határon túlról a testvértelepülésről, Szalacsról (Salacea) is 

érkeztek gyerekek a nyári táborba. 2021. július 7.-e volt a mi napunk és még az égiek is velünk 

voltak. A napok óta tartó hőség továbbra is kitartott, így előkerülhettek a vizes vödrök teli vízzel. A 

hópelyhet imitáló szivacs labdák a játékos vetélkedő mellett, vizes hűsítőként is jó szolgálatot tettek. 

Nem maradhatott el a nagy örömet okozó homokzsákhúzó versenyszám sem. Az árvízvédekezés 

egyik kiemelkedő kelléke, remek játékeszközé is vált. A napon való futkosás pihentető 

játékelemeként szintén előkerültek a kirakós képek, amelyek a területünkön jellemző növényeket és 

állatokat rejtettek. Nagyon jó volt látni a gyerekek lelkesedését, és hogy játékos formában 

bemutathattuk munkánkat. Köszönjük a felkérést az alapítványtól, és reméljük ismét maradandó 

élményt nyújthattunk a résztvevőknek.  

Tánczosné Miskolczi Pálma és Kéri Brigitta 

 

A Szent Flórián Tűzoltóság Múltjáért 

Alapítvány az elmúlt évben – első 

alkalommal, hagyományteremtő szán-

dékkal – sikerrel elindította restaurációs 

és kézműves, nyári gyermektáborát. 

Igazgatóságunkat is felkérték, hogy a 

gyermekek számára játékos formában 

tartsunk egy „vizes” tematikus napot. 

Nagy volt a kihívás, hogy az eltérő korú 

gyerekeket hogyan is hozzuk össze a 

vízzel. Az idő sem kedvezett akkor a 

szabadtéri programokhoz, de felkészült-

ségünknek köszönhetően sikerrel vettük 

az első akadályt. Olyannyira, hogy az 

idei évben július 5. és 9. között ismét 

megrendezett gyerektáborba meghívást 

kaptunk. Kicsit rutinosabban és újabb 

ötletekkel készültünk a napra. A 25 

főből álló 4.-6. osztályos gyerekek 

között voltak ismerős arcok is, de most 

a határon túlról, a testvértelepülésről, 

Szalacsról (Salacea) is érkeztek 

gyerekek a táborba. 2021. július 7. volt 

a mi napunk és még az égiek is velünk 

voltak. A napok óta tartó hőség 

továbbra is kitartott, így előkerülhettek 

a vizes vödrök teli vízzel. A hópelyhet 

imitáló szivacslabdák a játékos 

vetélkedő mellett, vizes hűsítőként is jó 

szolgálatot tettek. Nem maradhatott el 

a nagy örömet okozó homokzsákhúzó 

versenyszám sem. Az árvízvédekezés 

egyik kiemelkedő kelléke, remek 

játékeszközé is vált. A napon való 

futkosás pihentető játékelemeként 

szintén előkerültek a kirakós képek, 

amelyek a területünkön jellemző 

növényeket és állatokat rejtettek. 

Nagyon jó volt látni a gyerekek 

lelkesedését, és hogy játékos formában 

bemutathattuk munkánkat. Köszönjük a 

felkérést az alapítványtól, és reméljük 

ismét maradandó élményt nyújthattunk 

a résztvevőknek.  

Tánczosné Miskolczi Pálma, Kéri Brigitta 
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Az 1,5 milliárd Ft költségvetésű projekt 

2021 januárjában indult, ebben az évben a 

projektfejlesztési szakasz munkái, azaz a 

tervezések, közbeszerzés, eszközbeszer-

zések, illetve egyes kerékpáros szakaszok 

felújítása valósul meg, 2022-ben pedig a 

fennmaradó infrastrukturális beruházási 

elemek készülnek el. A projektet legkésőbb 

2022. december 31-ig kell megvalósítani. 

A projekt elsődleges célja, hogy a Tisza-tó 

kerékpáros körhöz kapcsolódóan Tiszafüred 

és Kisköre, valamint Tiszanána térségében 

két szakaszon új kerékpárút szakaszokat 

létesítsen, Poroszló környezetében pedig két 

hosszabb szakasz újulhasson meg. A 

KÖTIVIZIG működési területén megvalósí-

tandó projektben a szükséges kerékpárút 

szakaszok építése és felújítása mellett 

kerékpáros pihenők, a kerékpárút mellett 

mosdók, kerékpáros tájékoztató táblák, 

telepített kerékpárszámlálók és új 

szolgáltatásként Tiszanána és Tiszaderzs 

között kerékpáros komp fejlesztése történik, 

mely lehetővé teszi a gyerekkel túrázók 

számára a kis Tisza-tó kör teljesítését. 

A kerékpárút hálózat fejlesztés Tiszafüred 

és térségében az alábbi útszakaszokon 

történik: Tiszafüred, Abádszalók, Kisköre, 

Tiszanána és Poroszló területén – új 

kerékpáros szakaszok épülnek azzal a céllal, 

hogy a szabadidős tevékenységként 

kerékpározók – idősebbek, kisgyermekes 

családok, a nyaralók szélesebb rétege – 

számára is maximális élményt adjon a teljes 

Tisza-tó, akár már egy rövidebb szakasz 

teljesítésével is. 

A rövidebb Tisza-tó kör szabadidős célú 

teljesítéséhez járul hozzá a Tiszaderzs és 

Tiszanána-Dinnyéshát között kompkikötő és 

kerékpáros-komp szolgáltatás. 

A fejlesztés részeként a komphoz vezető 

útvonal is felújításra kerül, két úszómű, 

hozzá kapcsolódó partfal-erősítés is 

elkészül. Eszközbeszerzésként két, 20 fő 

és kerékpár szállítására alkalmas hajótest 

beszerzése történik, melyek üzemelte-

tését a két érintett önkormányzat 

(Tiszaderzs és Tiszanána) vállalja. 

A projekt részeként a Kiskörei erőműnél 

(Abádszalóknál) kerékpáros mosdók 

épülnek, valamint 4 db mobil 

szaniterkonténert telepítenek. A beruhá-

zások eredményességének legjobb 

mérőszáma, hogy mennyien használják 

az adott infrastruktúra-fejlesztést. Erre a 

kérdésre ad pontos választ a minimum 

két szakasz átmenő forgalmát mérő, 3 db 

napelemes kerékpárszámláló berendezés. 

Mindezek mellett nyolc helyszínen – hét 

hagyományos módon, egy pedig 

családbarát elemekkel – kerékpáros 

pihenőhelyek hálózata létesül 

kerékpártárolókkal, padokkal, napvitorlás 

árnyékolókkal. A beruházási terület a 

KÖTIVIZIG tulajdonában van, a 

konzorciumi megállapodás keretében az 

üzemeltetési feladatokat is ellátja a 

terület kezelője. 

A projekt részét képezi a többnyelvű, a 

környék természeti és kulturális 

látnivalóit tartalmazó tájékoztató és 

információs táblák kihelyezése, illetve az 

útvonal irányító táblákkal bejárhatóvá 

tétele. E táblák hívják fel a figyelmet a 

tájegység értékeire és az új attrakciókra 

is, illetve jelzik, merre találják a túrázók 

az új szolgáltatásnak számító kerékpáros 

kompszolgáltatás igénybevételének 

helyszínét.            Forrás: www.aofek.hu 

                                              Kéri Brigitta 

 

Kerékpározás infrastrukturális fejlesztése a Tisza-tónál 

 
Az egyre nagyobb létszámban, nem csak sportolási, hanem szabadidős céllal 

kerekező turisták igényeit elégíti ki az a projekt, amely a Tisza-tavi kerékpáros 

turizmus infrastrukturális fejlesztését tűzte ki célul. Ennek részeként új 

kerékpárút szakaszok épülnek, pihenők, mosdók létesülnek, a bicajosok 

tájékoztatását pedig táblák segítik majd. A családokkal és gyerekkel túrázók 

számára a kis Tisza-tó kör teljesítését – szintén új szolgáltatásként – Tiszanána és 

Tiszaderzs között kerékpáros komp létesítése teszi majd lehetővé. A projektben az 
AÖFK konzorciumi partnere a Víziterv Export Kft. 

http://www.aofek.hu/
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Már évközben megdőlt az 

éves biciklis rekord 

 

 

Az idén szeptember 30-ig 83 782 
kerékpáros hajtott át a Kiskörei 

Vízlépcső üzemi hídján, ami 13 347-tel 

haladja meg a 2020-as rekord (teljes) 
év eredményét. 

De nem csak ez a rekord született meg a 

nyár végével. Igazgatóságunk Kiskörei 

Szakaszmérnöksége augusztusban 22 882 

biciklist számlált, ami a legnagyobb 

nyolcadik havi forgalom. Mindez 

megismétlődött szeptemberben is, az idei 

ősz első hónapjában 13 103 kerékpáros 

hajtott át a vízlépcső üzemi hídján, ami új 

szeptemberi csúcs, 2447-tel több, mint az 

eddigi legnagyobb 9. havi forgalom.           LZ 

A kiskörei üzemi hídon áthaladó 
kerékpárosok számának alakulása  

Év      Létszám 

2008         6 800* 

2009       12 167 

2010          6 691** 

2011        11 214 

2012        18 355 

2013        16 143** 

2014        16 162 

2015        19 342 

2016        20 540 

2017        30 884 

2018        56 959 

2019        49 428 

2020        70 435 

2021  szept. 30-ig    83 782 

Jelmagyarázat: *nem teljes év, **árvizes 
év,  

 

Megjelent a 12. évkönyvünk 

 

Igazgatóságunk 12 évvel ezelőtt az egész 

ágazatban hagyományt teremtett azzal, 

amikor elhatároztuk, hogy minden 

esztendőben külön kiadványban 

számolunk be szervezetünk szerteágazó 

tevékenységéről, jelentősebb eseményei-

ről, bemutatjuk eredményeinket, nem 

elhallgatva esetleges nehézségeinket. 

Azóta minden évben megjelentettük 

kötetünket az adott időszakot jellemző 

súlypontokkal, attól függően, hogy éppen 

milyen vízkárelhárítási és vízgazdálkodási 

eseményeket hagytunk magunk mögött.  

A Vízgazdálkodási Évkönyv aktuális, 

tizenkettedik évfolyamában is hűek 

maradtunk mindehhez, a korábbi évekhez 

hasonló tartalmi szerkezetben, de új 

fejezetekkel, tartalmi elemekkel kiegé-

szítve, 324 oldalon adunk szinte teljes 

képet a 2020-ban végzett munkánkról. A 

könyvet ezúttal is Laczi Zoltán 

szerkesztette, a tipográfia pedig Dr. Czakó 

Péter munkáját dicséri. A lektorálásban és 

kiadásban közreműködött Háfra Mátyás, a 

Vízvédelmi és Vízgyűjtő-gazdálkodási 

Osztály vezetője.  

 

g

i

t

t
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IDES partnertalálkozó Németországban 

 A 2020-ban kezdődött IDES (a Duna és 

mellékfolyói vízminőségének javítása 

az ökoszisztéma-szolgáltatásokon ala-

puló integrált ártéri menedzsmenttel) 

projekt a németországi Eichstaett-

Ingolstadt-i Katolikus Egyetem veze-

tésével szeptember 16-17-én tartotta 

félidős partnertalálkozóját Ingolstadt-

ban. Hosszú idő óta ez volt az első, 

személyes jelenléten alapuló program, 

melyen a partnerek közvetlenül érté-

kelhették a megvalósítás eredményeit, 

továbbá pontosították a közeljövőben 

várható közös feladatokat. 

 

A német vezető partner felkérésére a 

partnertalálkozó Lovas Attila igazgató 

megnyitó beszédével kezdődött, Vizi Dávid 

Béla, a Vízrajzi Osztály munkatársa 

előadásában a hármas munkacsomag 

tervezett feladatait mutatta be. 

 
Lovas Attila nyitotta meg a találkozót 

Az IDES projektben a Duna mentén fekvő 

tíz ország (Németország, Ausztria, 

Románia, Magyarország, Szlovénia, 

Szlovákia, Bulgária, Szerbia, Horvátország 

és Moldávia) több mint 20 intézménye vesz 

részt, Magyarországról a KÖTIVIZIG és – 

társult stratégiai partnerként – az OVF. 

 

 
Vizi Dávid Béla tartott előadást 

Az IDES projekt célja egy transznacionális 

integratív ökoszisztéma-szolgáltatási meg-

közelítés kidolgozása és megvalósítása a 

vízminőség-menedzsment javítása érde-

kében, és így kedvező állapotokat 

létrehozva a multifunkcionális árterek 

számára. Az IDES eszköznek lehetővé kell 

tennie a vízminőség-gazdálkodás nemzeti 

kulcsszereplőinek a fenntartható intézke-

dések azonosítását anélkül, hogy 

elhanyagolnák más ágazatok igényeit. Az 

innovatív IDES eszköz mind a pilot 

területeken, mind transznacionális szinten 

biztosítja az árterek ökoszisztéma-

szolgáltatásának értékelését, mely 

támogatja a fenntartható döntéshozatalt 

az árterek kezelésében is. 

Igazgatóságunk a hármas munkacsomag 

(WPT3) felelőseként koordinálja a szakmai 

munkát, ennek keretében a Közép-Tiszán 

megvizsgálhatóak a releváns beavatko-

zások, a vonatkozó ökoszisztéma-

szolgáltatások és intézkedések (például a 

töltésáthelyezések és a növényszabá-

lyozás) hatásai és eredményei, melyek 

javítják az ökológiai egyensúlyt, valamint 

a vízminőséget.  

Az IDES nagyban épít azon korábbi és 

jelenlegi projektjeinkre (JOINTISZA, 

Danube Floodplain), melyek ugyancsak a 

vízgazdálkodási és ökológiai szempontok 

egyidejű figyelembe vételére épülnek. 

 

 Rátfai György 
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  Stégbérleti szerződések újrakötése az Alcsi holtágon 

Az Alcsi Holt-Tiszán lévő stégek 

december 31-én lejáró bérleti szerző-

déseinek újrakötéséről, a gazdátlan, 

elhanyagolt víziállások elbontásáról 

tartott sajtótájékoztatót igazgatóságunk 

a Tisza Horgászegyesülettel, valamint 

Alcsi Holt-Tiszáért Közalapítvány kura-

tóriumával közösen szeptember 13-án a 

KÖTIVIZIG székházában. 

Lovas Attila igazgató elmondta, hogy a 

vagyonkezelésünkben lévő Alcsi Holt-Tisza 

vízfelületének használata (stégbérleti 

szerződések) kapcsán korábban kelt bérleti 

szerződések 2021. december 31-én lejárnak. 

A KÖTIVIZIG a szerződések újrakötésének, 

esetenként pályáztatásának keretében - 

szoros együttműködésben az Alcsi Holt-

Tiszáért Közalapítvány kuratóriumával és a 

halászati jog gyakorlójával, a Tisza 

Horgászegyesülettel - rendezni kívánja az 

eddig rendezetlen sorsú, elhanyagolt vagy 

gazdátlan létesítmények helyzetét. Ennek 

részeként sor kerül az ilyen stégek 

elbontására, a stégek számozásának, 

szerződéseinek aktualizálására, a Tisza 

Horgászegyesület részéről közösségi stégek 

kialakítására, valamint rendezni kívánjuk a 

parthasználat szabályait is. 

Katona Gábor, a Vagyongazdálkodási és Üze-

meltetési Osztály vezetője hozzátette: az 

Alcsi Holt-Tiszán összesen 1144 bemért stég 

és stéghely van. 2017-től 2021 júniusáig 

összesen 153 új stég létesült, ebben benne 

vannak az ingatlan vetületében létesült új 

stégek is. A víziállás rossz állapota miatt 

felszólított bérlők száma 74. A jelenleg 

szerződéssel nem rendelkező stégeket 

megjelöltük, bontásuk megkezdődött. Azok a 

bérlők, akiknek a stége elhanyagolt, 

szemrevételezés alapján biztonságos 

használatra alkalmatlan, felszólítást kaptak a 

stég felújítására. Amennyiben a 

felszólításnak nem tesznek eleget, a bérleti 

szerződésüket nem újítjuk meg, a stéget 

elbontjuk – hangsúlyozta. 

 

A közterületről megközelíthető gazdátlan 

stégek közül a horgászegyesület javaslata 

alapján ideális helyen elhelyezkedőek 

közösségi használatba kerülnek, amelyeket 

a Tisza Horgászegyesület fog fenntartani 

és határozza meg a használatának 

szabályait a vagyonkezelővel együttmű-

ködve. A jelenleg használt horgász-

versenypálya tervezett meghosszabbítása 

területére eső mintegy 30 szerződést a 

tulajdonosokkal egyeztetett módon új 

helyre kívánjuk megkötni.  

Mint elhangzott: a KÖTIVIZIG jövő évtől új 

formátumú szerződést tervez használni, 

ennek az alapja egy Általános Szerződési 

Feltételeket (ÁSZF) tartalmazó dokumen-

tum, mely minden szerződésben egyforma 

tartalommal bír. Ezt a dokumentumot bárki 

számára hozzáférhető módon közzé-

tesszük, de nem küldjük meg a szerződő 

feleknek. Az ő részükre így csak egy 

kétoldalas szerződést küldünk, amely a 

személyes adatokat és a stégadatokat 

tartalmazza, ennek aláírásával tudomásul 

veszik az ÁSZF-ben szereplő feltételeket is. 

Az igazgatóság a jövő évtől 10 éves 

időtartamra köt stégbérleti szerződéseket, 

az éves díj pedig 20 ezer forint lesz. 

A parthasználat szabályozásának egyik 

legfontosabb eleme, hogy a KÖTIVIZIG 

ingatlanán keresztül megközelíthető 

víziállások kapcsán az állami ingatlanra 

tilos kerítést vagy kaput építeni. A 

víziállásokhoz kapcsolódó bérleti 

szerződések csupán a vízfelület 

használatára vonatkoznak, így a part 

önkényes lekerítése nem elfogadható. A 

bérleményen elhelyezett magántulajdon 

(stég) védelme érdekében csak a stég, 

mint felépítmény zárható le, melynek több 

megoldása is lehetséges, azonban a partra 

épített kerítéseket, kapukat el kell bontani, 

ami a feltétele lesz a szerződések 

újrakötésének.       Laczi Zoltán 
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Hidrometeorológiai értékelés 

 Az igazgatóság területére az idén eddig 

(szeptember 30-ig) lehullott csapadék 

3 hónapban - januárban, februárban és 

májusban - haladta meg az adott havi 

átlagcsapadékot, márciusban, április-

ban, júniusban, júliusban és augusz-

tusban pedig alatta maradt. A 11 

kiemelt csapadékmérő állomás adatai 

alapján január 1-től szeptember végéig 

299,6 mm csapadék hullott, ezzel a 

sokévi átlaghoz képest 108,2 mm 

csapadékhiányunk van.  

A legtöbb eső májusban (69,4 mm), a 

legkevesebb pedig eddig márciusban esett 

(4,0 mm) az igazgatóság területére.  

Észleléseink kezdete óta az igazgatóság 

területére júniusban lehullott 15,6 mm 

csapadék alapján a második legszárazabb 

június volt.   

A Tisza folyó és részvízgyűjtőire szeptember 

19-ig lehullott halmozott csapadékról 

elmondható, hogy a Zagyva-Tarna és a 

Körösök vízgyűjtők kivételével a Felső-

Tiszán meghaladtuk az I-IX. havi sokéves 

értéket. A Felső-Tiszára (871,1 mm), a 

Bodrogon (628,3 mm), a Szamos-Krasznára 

(595,1 mm), a Sajó-Hernádon (512,1 mm) 

és a Maroson (498,8 mm) a sokéves I-IX. 

havi átlagcsapadéknak 102-125  %-a esett. 

A Körösökre (411,1 mm) és a Zagyva-

Tarnára (323,2 mm) vízgyűjtőre, a sokéves 

adott vízgyűjtő I-IX. havi átlagcsapadéknak 

a 82, illetve 71 %-a esett. A legtöbb 

csapadék területi átlagban szeptember 19-

ig a Felső-Tiszán esett 871,1 mm a sokéves 

I-IX. havi területi átlagcsapadéknak (697,2 

mm) a 125 %-a. A legkevesebb csapadék a 

Zagyva-Tarna vízgyűjtőjén hullott, értéke 

323,2 mm, amely sokéves I-IX. havi területi 

átlag  71 %-a volt. 

Hőmérséklet 

Szeptember 19-ig a havi átlag hőmérsék-

letek április és május hónap kivételével a 

sokéves adott havi átlaghőmérsékletek 

felett voltak januárban 2,8 °C-kal, febru-

árban 1,8 °C-kal, márciusban 0,2 °C-kal,  

 

 
Csapadékeloszlás 2021. január 1.- és 

szeptember 19. között 

 
júniusban 2,7 °C-kal, júliusban 3,3 °C-kal, 

illetve augusztusban 0,3 °C-kal. Szeptem-

berben 19-ig a sokéves átlag (16,4 °C) 

felett voltunk 2,5 °C-kal. Ebben az évben 

eddig a leghidegebb nap február 13-án 

volt (–13,1 °C), a legmelegebb nap pedig 

június 24-én volt (37,4 °C). 

Folyóink vízjárása 

Július elején  a Tisza felső vízgyűjtőjén 

lehullott csapadék hatására kisebb 

árhullám vonult le a Tiszán, a hónap 

második felében kisebb vízszintemel-

kedések voltak. Júliusban a tiszafüredi 

vízmércén a vízállás 553 és 572 cm között 

ingadozott. Kisköre-alsónál a maximális 

vízállás 146 cm július 7-én, a legkisebb 

vízállás -174 cm, július 30-án volt. 

Szolnokon a maximális vízállás 139 cm, 

július 8-án, a legkisebb vízállás -139 cm 

július 31-én volt. 

Augusztusban tovább folytatódott a Tisza 

lassú apadása, a Felső-Tiszán lehullott 

kisebb mennyiségű csapadék hatására 

kisebb vízszintingadozások voltak megfi-

gyelhetőek. Augusztusban a tiszafüredi 

vízmércén a vízállás 546 és 555 cm között 

ingadozott. Kisköre-alsónál a maximális  
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Hidrometeorológiai értékelés 

vízállás -150 cm augusztus 7-én, a 

legkisebb vízállás -273 cm, augusztus 25-

én volt. Szolnokon a maximális vízállás -

128 cm augusztus 11-én, a legkisebb 

vízállás -228 cm augusztus 24-én volt. 

Szeptember elején kisebb árhullám vonult 

le a Tiszán, ezt követően folytatódott az 

apadás, mivel a vízgyűjtőn azóta nem 

esett jelentős mennyiségű csapadék. 

Szeptember 20-ig a tiszafüredi vízmércén 

a vízállás 546 és 565 cm között 

ingadozott, Kisköre-alsónál a maximális 

vízállás 49 cm szeptember 4-én, a 

legkisebb vízállás -285 cm, szeptember 

16-án volt. Szolnokon a maximális 

vízállás 52 cm szeptember 5-én, a 

legkisebb vízállás -231 cm szeptember 

18-án volt.  

Júliusban a Zagyva Jásztelek szelvé-

nyében alacsony mederteltségek voltak 

tapasztalhatóak, csak kisebb vízszint-

ingadozásokat figyelhettünk meg. A 

Zagyván Jászteleknél az átlagos vízállás 

104 cm (sokéves átlag vízállás 150 cm) a 

sokéveshez viszonyítva alatta maradt 46 

cm-rel, az átlagos vízhozam 1,72 m3/s 

volt. Augusztusban kisebb vízszintinga-

dozásokat figyelhettünk meg. A Zagyván 

Jászteleknél az átlagos vízállás 106 cm 

(sokéves átlag vízállás 150 cm) a 

sokéveshez viszonyítva alatta maradt 44 

cm-rel, az átlagos vízhozam 1,81 m3/s 

volt. Szeptemberben (20-ig) a Zagyva 

Jásztelek szelvényében kisebb (pár cm-

es) vízszintingadozásokat figyelhettünk 

meg. A Zagyván Jászteleknél az átlagos 

vízállás szeptember 20-ig 100 cm 

(sokéves átlag vízállás 150 cm) a 

sokéveshez viszonyítva alatta marad 50 

cm-el, az átlagos vízhozam 1,49 m3/s 

volt.  Szeptember 20-ig a maximális 

vízállás 106 cm szeptember 1-én, a 

minimális vízállás 97 cm szeptember 11-

én, 18-án és 19-én volt.  Vízrajzi Osztály 
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  Munkára fogtuk a Napot  

Kisköre, Abádszalók (Érfű) és Mezőtúr után 

július 20-án újabb naperőművet 

kapcsolhattunk be, ezúttal Szolnokon.   

A Belügyminisztérium által meghirdetett 

pályázat alapján, energetikai fejlesztésre 

kapott támogatásnak köszönhetően, a Regi-

onális Laboratórium tiszaligeti épületének 

tetejére került legújabb naperőművünk.  

A telepítés célja a labor villamos energiára 

fordított költségeinek csökkentése. A 

háztartási méretű naperőmű 52 darab 

napelemből áll, a rendszer teljesítménye 

pedig 17,16 kW. 

Bár a kivitelezési munkákkal a vállalkozó 

már 2020. augusztus 31-én végzett, a 

hálózatra kapcsolásra a pandémiás helyzet 

miatt csak idén júliusban került sor. Az első 

két hónap üzemelése során az erőmű már 

több mint 4000 kW villamos energiát állított 

elő, ami több mint a labor kéthavi 

áramfogyasztása.              Fejes-Tóth Ernő 

 

 
 

 

 

Ifjúsági horgászversenypályát adtak 

át július 15-én a Nagykunsági-

főcsatorna partján, Kenderes-

Bánhalma határában. Az eseményen 

részt vett Hubai Imre, a Jász-

Nagykun-Szolnok Megyei Közgyűlés 

elnöke és Lovas Attila, igazga-

tóságunk vezetője.  

 

 

Előadóülés 

igazgatóságunkon 

Az MHT Szolnoki Területi Szervezete 

2021. szeptember 15-én előadóülést 

tartott az igazgatóság székházában. 

Dankó Erika (KÖTIVIZIG VVGO) A 

Tiszakécske-Kerekdombi törésrendszer 

hatása a geotermikus adottságokra és a 

vízellátásra címmel tartott előadást, és 

betekintést engedett a hallgatóságnak a 

geológiai korok és vízadó rétegek 

rejtelmeibe. A második előadó Szabó 

Péter (TRV Zrt.) Kísérleti süllő fészkek a 

Balatonban; az elmúlt 3 év tapasztalatai 

(2020. évi Lászlóffy Woldemár 

diplomamunka pályázat 1. helyezett 

dolgozata) címmel, a Balatonban élő 

fogassüllőkről, azok ívási szokásáról és az 

ezt elősegítő, általuk kialakított 

mesterséges süllőfészkekről tartott 

értékes és érdekes beszámolót.                                       

DE 
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Kiskörei mozaik 

Június 24. 

A Magyar Nyaralóhajózási Program 

keretében létesült Kiskörei Báziskikötő 

kiszolgáló létesítményei és a megépült 19 

m magas kilátó átadó ünnepsége zajlott.  

Július 13. 

Kiskörei-víztározó felülvizsgálata. A csóna-

kos bejárásra az OVF is delegált 

résztvevőt Dr. Antal Örs osztályvezető 

személyében. Az útvonal: Tiszaörvény 

Szabics kikötő - VIII. sz. öblítőcsatorna - 

Kis-Füredi fok – Aponyháti Nagy morotva 

– IX. sz. öblítőcsatorna – Tiszavalki kikötő 

– Zortos foka – Szartos – Százöles híd – 

Kis-Tisza – Csapói Holt-Tisza – borzanat – 

Szilas-fok – Fűzfás morotva – VI. sz. 

öblítőcsatorna – Szabics kikötő. 

 
Augusztus 27. 

A Hulladékmentes Tisza Program 

sajtótájékoztatójára került sor a Kiskörei 

Augusztus 27. 

A Hulladékmentes Tisza Program 

sajtótájékoztatójára került sor a Kiskörei 

Szakaszmérnökség Panoráma termében.  

 

Szeptember 7. 

A Kiskörei Vízlépcső, mint létfontosságú 

rendszerelem területén bekövetkezett 

esemény felszámolásával kapcsolatos 

feladatok gyakorlására a Heves Megyei 

Katasztrófavédelmi Igazgatóság 

gyakorlatot szervezett 21-én. Az esemény 

lebonyolításának előzményekén 

egyeztetés megbeszélés zajlott a Kiskörei 

Szakaszmérnökségen. 

 

Védelmi Napok 

 

Szakaszvédelmi napot szerveztünk az ár- 

és belvízvédelmi szakaszokon a védelmi 

szakaszra beosztott állomány részvé-

telével. Június 10-én a 10.04. sz. 

Kiskörei-tározómenti árvízvédelmi szaka-

szon, június 21-én a 10.04. sz. Kiskörei 

belvízvédelmi szakaszon, június 30-án a 

10.06. sz. Kunhegyesi belvízvédelmi 

szakaszon, július 19-én a 10.07. sz. 

Fegyvernek-Ledencei árvízvédelmi szaka-

szon került a védelmi nap megtartására. 

A védelmi napok minden résztvevő 

számára hasznosnak és eredményesnek 

bizonyult.  

 

Bérlemények felülvizsgálata 

 

Július 27-29., valamint augusztus 3-4. 

között került sor a Kiskörei 

Szakaszmérnökség területén a bérlemé-

nyek vagyonkezelői felülvizsgálatára, a 

felülvizsgálaton a szakági osztályok 

munkatársai is képviseltették magukat. A 

felülvizsgálat 98 bérleményt érintett. 

A bérlők többségben a szerződésbeli 

rendeltetést nézve a bérleti szerződésben 

foglaltak szerint hasznosítják 

bérleményüket. A bérlemények karban-

tartottsága összességében megfelelő, 

eleget téve a KÖTIVIZIG és az 

idegenforgalom elvárásainak.  
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Hajózsilip lezárása 

 

A „Nagyműtárgyak fejlesztése és 

rekonstrukciója” című projekt keretében 

valósult meg a Kiskörei Vízlépcső - és 

ennek részeként - a hajózsilip 

rekonstrukciója. A munkavégzés teljes 

hajózási zárlat mellett történt május 14-től 

szeptember 7-ig. Kiskörén ebben az 

időszakban a Tisza-tó és vízlépcső alatti 

Tisza-szakasz között semmilyen vízi jármű, 

eszköz zsilipelése nem volt lehetséges. A 

hajózsilip újbóli üzembe helyezése 2021. 

szeptember 16-án történt meg. 

 
Vízminőség kárelhárítási készültség  

 
A július 27-én elrendelésre került a III. 

fokú vízminőségvédelmi kárelhárítási 

készültség alatt szeptember 15-ig összesen 

80 db uszály kommunális hulladékkal 

keveredett uszadék került kitermelésre a 

Kiskörei Vízlépcső felvizéről, illetve 

kirakásra a Téli-kikötőben. Az uszadék 

parton történő szétválogatása továbbra is 

közfoglalkoztatotti brigád bevonásával 

történik.  A kárelhárítás során szeptember 

15-ig a vízlépcső felvízi oldaláról az alábbi 

mennyiségek kerültek kitermelésre/ren-

dezésre.  

Kommunális hulladék               449 m3 

Tüzelőanyagként hasznosítható szerves 
anyag               776 m3 (erdei) 
 
Egyéb szerves anyag (ideiglenes 

depóhelyre)              9008 m3 
 

 

a  

 

 

 

 

 
Túrának indult, aztán végül az 

emberi test legnagyobb izma, a 

Musculus gluteus maximus (azaz 

a nagy farizom) elleni merényle-

tet követtek el az igazgatóságon 

jobbára ülőmunkát végző hölgyek 

és urak. A GAO és a VÜO alkalmi 

válogatottja szeptember 8-án 

pattant nyeregbe Füreden azzal a 

céllal, hogy körbetekerjék a 

Tisza-tavat. Noha szélcsendes, 

verőfényes időben rendületlenül 

hajtották a pedált, új köridő-

rekord nem született, az eddigi 

csúcstartók nyugodtan alhatnak. 

Most még, mert nemsokára újra 

próbálkozik a lelkes kis csapat… 
 

 

Aprítékolás a Téli-kikötőben 

Oktatások, továbbképzések 

Szeptember 13. Adatkezelési és 

adatvédelmi szabályok, titkosított 

adatkezelés, adatküldés (49 fő) 

Gépek üzemeltetése és karbantartása 

során alkalmazott tűzvédelmi ismeretek 

(23 fő) 

Személyi változások 

Kilépő 2 fő. Belépők: Kovács Imre 

(szivattyútelep-kezelő), Kiss Gyula (mat-

róz), Sas-Kovács Irén (bér- és munkaügyi 

ügyintéző), Szabóné Dull Mónika 

(raktáros), Szuromi Balázs (művezető), 

Komócsin István (hajóvezető), Bezeg 

Gyula (hajózási üzemeltetési vezető).                            

         Lőrinczy László 

 

 

 



 

 

 Közép-Tisza 

23 

 

  

 

Szolnoki szakaszhírek 

A Szolnoki Szakaszmérnökség létszáma 

2021. harmadik negyedévében 2 fő 

belépővel bővült. Ifj. Szalai István a 10.11/6 

őrjárásban gátőri feladatot lát el 2021. július 

1-től, valamint a Jászkiséri Kirendeltségen 

gépkezelő munkakörben dolgozik 2021. 

szeptember 13-től Kalmár Tibor.  

Szakaszmérnökségünknél a 2021. évben is 

jelentős a szakfelügyeleti munkát igénylő 

feladatok száma. Több olyan vízügyes 

projekt is van (MÁSZ projekt, VTT Hullámtér 

rendezés, Tiszakécskei közös projekt), 

amelyben projektelemenként több kollégánk 

is részt vesz. Az útépítési projektek is 

nagyban érintik a vízrendezési, árvízvédelmi 

műveinket és folyóinkat (M4 gyorsforgalmi 

útépítés, M44 gyorsforgalmi útépítés, 

Jászberény elkerülő út építése). Mindezen 

nagy volumenű, több évig tartó projektek  

 

mellett sok olyan külsős munkák vannak, 

melyeknél szakfelügyeletet látunk el. Már 

az nagy segítség, ha a kivitelezés 

megkezdése előtt nem azt kell keresni, 

hogy minden feltétel, előírás teljesült-e a 

vagyonkezelői hozzájárulásban előírtakból.  

A 2020. évről áthúzódó szakfelügyelet 

feladatok száma 34 darab, melyhez új 

szakfelügyeletet igénylő feladat 

mindezidáig 33 érkezett. A szakfelügyeleti 

feladatok ellátásában minden kolléga részt 

vesz. Kimagasló feladata 2 főnek van, akik 

17-18 szakfelügyeletet látnak el. 

Amennyiben csak minden 2 hétben 

jelennek meg a munkaterületen (természe-

tesen vannak 1 nap alatt teljesíthető 

felügyeletek is), akkor sem tudnak mellette 

sok időt szakítani az egyéb munkákra. 

Csak a kiadott vagyonkezelői hozzájáru-

lások darabszáma is megmutatja az 

ellátandó feladat volumenét. Ezeket a 

kollégák lelkiismeretesen végzik, melyért 

minimum köszönet jár.  

       Szabóné Riemer Erzsébet, Lipták János 

 

Az MBSZ hírei 

A Szolnoki Szakaszmérnökség-MBSZ 

létszáma 1 fővel bővült. 2021. július 1-től 

Nagy János szerelőipari szakmunkás segíti 

a munkánkat.  

A szivattyútelepek éves (őszi) felülvizs-

gálatát a Szolnoki Szmg. területén a 

szakbizottsági tagok vezetésével szeptem-

ber 8-9. között elvégeztük. A szivattyú-

telepek bejárása során megállapítottuk, 

hogy a szakaszmérnökség kezelésében lévő 

belvízvédelmi szivattyútelepek feladataik 

ellátására alkalmasak, üzemképes állapot-

ban vannak, azok rendszeresen ellenőr-

zésre kerülnek, az éves ütemezett karban-

tartásukat a telepek gépein, berendezésein 

az MBSZ dolgozói elvégezték.  

Dolgozóink folyamatos képzésben része-

sülnek (tűzvédelmi szakvizsga, emelőgép-

kezelői és targonca vezetői, valamint 

darukötözői képzés). Berczi Dávid és Márki 

Zoltán villanyszerelő kollégáink Erősáramú 

berendezések felülvizsgálója képzésen 

vesznek részt. 

 

Büszkék vagyunk rá, hogy az Igazgatósági 

Sportnapon átvehettük Igazgató Úrtól az 

alábbi Igazgatói dicséretet.     Farkas Róbert 
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Karcagi vízcseppek 

A mezőgazdasági vízhasznosításai idény a 

végéhez közeledik. Az idei évben 144 db 

szerződés került megkötésre, amiből 2 a 

tartósan vízhiányos időszak elrendelése 

miatt jött létre. Az év mezőgazdasági 

szempontból elég hektikus volt. Az év elején 

belvizes időszak alakult ki, de sajnos az 

esztendő többi része inkább aszályosnak 

mondható. A hidrometerológiai helyzet miatt 

több termelőnk is túlhasználatba lépett az 

idény végére. Az öntözőcsatornák fenntar-

tási munkái nagy részben befejeződtek és a 

belvízcsatornák felé kanyarodnak át. 

A 147/2010. (IV. 29.) Korm. rendelet 

értelmében a Nagykunsági-főcsatornán 

víziállás (stég) nem létesíthető. Ezért 

kollégáinkkal írásban hívtuk fel a 

stéghasználók figyelmét a szabálytalan-

ságra. Későbbiekben pedig a megfelelő 

hivatali út betartása után a megmaradt 

stégek elbontásáról is gondoskodunk. 

Szakaszmérnökségünk területén az idei 

évben zárult le a nagy jelentőséggel bíró 

„Belvíz 1. II. rész: Belvízcsatornák 

fejlesztése és rekonstrukciója” projekt. A 

beruházás belvízvédelmi, illetve 

mezőgazdasági vízszolgáltatási szempontból 

is kiemelkedő.  

 

NK-III-2 végszelvény műtárgy 

 

Ár- és belvízvédelmi szakaszainkon zajlik a 

felkészülés az őszi beutazásokra, illetve a 

belvizek/árvizek elvezetésére. Folyamato-

sak a gaztalanítások az őrjárások területén. 

A Hortobágy-Berettyó főcsatornán a 

töltéstartozékok cseréi (szelvénykő, 

sorompó), illetve a vegyszeres gyomirtás 

megtörtént. A területi munkavégzések 

mellett kollégáink az önkormányzatok által 

tartandó szemléken is részt vesznek. 

 

Hortobágy-Berettyó gaztalanítás 

Karcagon már szokássá vált augusztus 20-

án tartott ünnepségsorozat. Ezen 

kereteken belül a helyi traktoros 

társadalom egy arató felvonulással ünnepel 

városban egy traktoros tiszteletkörrel. Idén 

a Karcagi illetőségű fenntartó gépkezelőink 

is részt vettek ezen ünnepségen. 

                              Dobrainé Bérczi Dóra 

 

Arató felvonulás 
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Mezőtúri hírcsokor 

 

Idén nyáron is kiemelt hangsúlyt kapott a 

zavartalan öntözővíz szolgáltatás, és ezzel 

párhuzamosan az elrendelt tartósan 

vízhiányos időszakhoz kapcsolódó 

vízvisszatartás. Előbbi biztosításához idén 

sem volt elegendő a vízkormányzási 

feladatok és a tervezett fenntartási 

munkák elvégzése, szükség volt be nem 

tervezett vízinövény eltávolításra is a 

Nagykunsági-főcsatorna nyugati ágának 

alsó részén, ahol a nyár közepére 

felszaporodó növénytömeg komoly 

vízfolyási akadályt képezett. Az elvégzett 

truxorozáson kívül hozzákezdtünk a 

leginkább feliszapolódott szakasz 

kotrásához, melyet terveink és reményeink 

szerint a következő években tovább 

folytatunk. A vízvisszatartási üzemmód 

során igyekeztünk a legtöbb vizet helyben 

tartani, és csak a felesleges, a holtágakban 

és csatornákban be nem tározható 

víztöbbletet továbbengedni. 

 

Truxorozás a Nagykunsági-főcsatornán 

Meghatározó feladat volt ebben az 

időszakban az Alcsi Holt-Tisza stég-

ügyeinek rendezése is. Az év végén lejáró 

és újra kötendő szerződések apropóján 

számba vettük az engedéllyel nem 

rendelkező és/vagy nem megfelelő 

állapotban lévő víziállásokat. Tulajdono-

saikat felszólítottuk létesítményeik jogi és 

műszaki státuszának rendezésére. Ahol ez 

eredménytelen maradt, ott megkezdődött 

ezeknek a stégeknek az elbontása, 

figyelembe véve a halászati hasznosító 

Tisza Horgászegyesület közösségi stégek 

kialakítására vonatkozó igényét.  

 

Végeztük ezek mellett az időszaknak és 

évszaknak megfelelő normál és 

vízhasznosítási infrastrukturális 

feladatainkat is. Az őszhöz közeledve 

persze már nem csak a védképesség 

fenntartása, és a vízszolgáltatás zavartalan 

biztosítása, hanem az őszi szemlékre 

történő felkészülés is a szemünk előtt 

lebeg. Szeptember elején szokás szerint 

beszámoltunk a szakaszmérnökség I-VII. 

havi pénzügyi, gazdasági tevékenységéről, 

ahol a számviteli kérdések mellet a 

munkák műszaki előrehaladásáról is 

referáltunk a vezetésnek.    

Időközben megtartottuk az árvízvédelmi és 

belvízvédelmi szakaszaink védelmi napjait 

is, ahol a kötelezően meghatározott 

tematikán kívül az aktualitások 

átbeszélésére is sor kerülhetett. A 

koronavírus járvány miatt tavaly elmaradt 

orvosi vizsgálatok lehetőségével idén is 

nagy számban éltünk, mint ahogyan az 

igazgatósági nap szabadidős és 

versenyprogramjaiban is komoly erőket 

vonultattunk fel. 

A Mezőtúri Teleki Blanka Gimnázium 

vízügyi technikus képzésében a Karcagi 

Szakaszmérnökséggel közösen a 

2021/2022-es tanévben is részt veszünk a 

vízkárelhárítás megnevezésű tantárgy 

gyakorlatának biztosításával. A tanév és a 

képzés már meg is kezdődött. 

Végezetül néhány személyi változás. 

Horváth Sándorné Marcsi évtizedek 

lelkiismeretes munkájával kiérdemelt év 

végi nyugdíjba vonulásával megüresedő 

igazgatási ügyintézői (titkárság vezetői) 

álláshelyre Weigert Pálné vettük fel. A 

közös megegyezéssel munkaviszonyt bontó 

Juhászné Nagy Ildikó funkcionális 

csoportirányító munkakörét Beregszászi-

Király Judit Róza vette át, Bencsik Zsolt 

fenntartógépész helyére pedig Barath Lajos 

Imre kerül alkalmazásra szeptember 20-

tól. Munkájukhoz sok sikert, és jó 

egészséget kívánunk! 

                                             Tóth Tamás 
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feketén-fehéren 

 

Az előző negyedévhez képest az elmúlt 3 

hónap igen mozgalmasra sikerült a 

laboratórium számára. Az örök érvényű 

szabály ismét bebizonyosodott: nálunk 

sosem unalmas az élet. A két 

legizgalmasabb dologról osztok meg pár 

gondolatot.  

Egy szép júliusi kedden arra a látványra 

érkezett be a „korán kelő, aranyat lelő” első 

dolgozó, hogy úszik a fél laboratórium. 

Sajnos ő csőtörést lelt végül - arany helyett 

- az egyik elszívófülke alatt. Gyorsan ment a 

körbetelefonálás, főcsap elzárás, nehogy 

nagyobb baj legyen. Közben szépen érkezett 

mindenki, s megdöbbenve láttuk a szinte 

bokáig érő vizet. Ahogy az esemény 

helyszínéhez értünk, szó nélkül dobtuk is el 

a kezünkből a dolgokat, hogy gyorsan 

felmosót, rongyot, törölközőt, vödröt 

kapjunk, s nekikezdjünk a víz feltörlésének 

(négykézláb, guggolva, állva, fókázva, 

bárhogyan). A gyors beavatkozásnak és 

remek csapatmunkának köszönhetően 
nagyjából egy óra alatt sikerült is 

végeznünk. A kéretlen reggeli torna után 

ültünk le reggelizni, s azon gondolkodtunk: 

„milyen szerencse, hogy kedd volt…” 

Hál’istennek ez csak egynapos 

bosszankodás volt, igaz a gipszkarton falak 

alján még mindig látni a víz nyomát.  

Ha már a harmadik negyedévről beszélünk, 

elmaradhatatlan a nyári gyakorlat említése. 

Idén is sokan választották laboratóriu-

munkat a szakmai gyakorlat eltöltésére. 

Középiskolából négy, egyetemről három 

diák érkezett hozzánk. A szokásos munka- 

és tűzvédelmi első nap után bele is vágtunk 

a közös munkába (képeink). A diákok 

végigkövethették a munkafolyamatot 

egészenl 

 

egészen a tervezéstől, a mintavételen, 

vizsgálatokon (és mosogatáson) át, az 

eredménykiadásig. Illetve tartottunk egy 

előadás napot is nekik, ahol megismer-

hették, hogy mire is alkalmas a 

laboratórium monitorozó tevékenysége, 

amikor a mért adatok komplex képet 

adnak egyes lezajló folyamatokról (pl. 

havária esetek, szennyezések). Szerintem 

idén is a mintavétel és a helyszíni mérés 

volt a sláger náluk, hisz ez az egyik 

legizgalmasabb feladat, ráadásul 

szórakoztató is, főleg mikor a jó kis 

földutakon, gátakon robog az ember, két 

kézzel kapaszkodva a hátsó ülésen ülve, 

hogy ne pattogjon ide-oda. Ezen kívül 

részt vettek még bakteriológiai, 

ökotoxikológiai, klasszikus és nagymű-

szeres kémiai, illetve különböző biológiai 

vizsgálatokban is.  

 
Reméljük, hogy hasznosítható tudást 

tudtunk átadni számukra, és sok sikert 

kívánunk a további tanulmányaikhoz! 

Jövőre pedig újult erővel várjuk a 

következő gyakorlatos csapatot.                       

                                     Szántó Nikoletta 

 

Kilépők: 2021.június 16. és szeptember 15. között kilépő kollégák száma 7 fő. 

Belépők: 2021. június 16. és szeptember 15. között felvett kollégák: Pál Gábor Károly 

(Labor), Szalai István (Szolnok), Nagy János (MBSZ), Szuromi Balázs (Kisköre), Dr. Szat-

mári Boglárka (VÜO), Weigert Pálné (Mezőtúr), Kalmár Tibor (Szolnok).         Bárány Márta 
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A Tisza-tónál debütált a 

KÖTIVIZIG-OVF zenekara 

Klasszikus opera- és operettszámokkal, 

komoly- és könnyűzenével, sporttal és 

nem utolsó sorban páratlan természeti 

értékekkel fogadta az érdeklődőket a 

Tisza-tavi Fesztivál július 30. és 

augusztus 1. között. A rangos kulturá-

lis esemény – vízügyi szempontból – 

egyik legérdekesebb programja a 

KÖTIVIZIG-OVF zenekarának fellépése 

volt a Kiskörei Hallépcsőnél.  

Az együttes – hivatalos nevén a Heavy 

Gátőr Matiné Band – népszerű külföldi és 

magyar (például AC/DC, Offspring, Tank-

csapda) számokat adott elő – a teljesség 

igénye nélkül - olyan neves előadómű-

vészek társaságában, mint Miklósa Erika 

Kossuth-, Liszt Ferenc és Príma Primissima-

díjas operaénekes, a Halhatatlanok Társu-

latának örökös tagja, a 100 tagú cigány-

zenekar, St. Martin szaxofon és pánsíp 

művész, Mága Zoltán Liszt Ferenc-díjas 

hegedűművész, és a Szolnoki Szimfonikus 

Zenekar.  

A vízügyes Band(a) tagjai:  Harsányi Gábor 

- gitár (igazgatóságunk karcagi szakasz-

mérnöke), Varga Balázs - gitár (OVF), 

Bodnár Huba - dob (OVF), Murányi Zoltán - 

basszusgitár, vokál (KÖTIVIZIG informa-

tika), valamint őket kiegészítve Csizmadia 

Csaba, a szolnoki UHC zenekar énekese.  

LZ 

 

VTT projektesemények két 

helyszínen 

A VTT Hullámtér rendezése a Közép-

Tiszán című projekt rendezvényeinek 

adott otthont október 11-én a vezsenyi, 

12-én pedig a besenyszögi művelődési 

ház. Vezsenyen a 2000. évi rekord 

árvízről készült kisfilm levetítése után 

Szabó Ferenc, a község polgármestere és 

Lovas Attila igazgató mondott köszöntőt, 

majd Dr. Kállai Mária, a térség 

országgyűlési képviselője osztotta meg 

gondolatait. Az OVF és a KÖTIVIZIG 

konzorciumában megvalósuló projekt 

elemeit Fazekas Helga árvízvédelmi 

szakágazatvezető (képünkön) mutatta be 

a jelenlévőknek, köztük Hubai Imrének, a 

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Közgyűlés 

elnökének és Virág Józsefnek, Tiszajenő 

polgármesterének. Ezt követően - 

többnyire a vezsenyi és tiszajenői 

nyárigátakat érintő beavatkozásokra 

vonatkozó - kérdésekre Lovas Attila 

igazgató adott választ. 

 

Besenyszögön ugyancsak az árvízi 

dokumentumfilmmel kezdődött az 

esemény, amit Balogh Zoltán helyi 

polgármester és Szalay Ferenc szolnoki 

városvezető beszéde követett. Ezen a 

helyszínen is az igazgatóság részéről 

Fazekas Helga avatta be a hallgatóságot 

a jövőre befejeződő hullámtéri projekt 

részleteibe.                                       LZ
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Képzések 

igazgatóságunkon 

Igazgatóságunk oktatási ter-

vében szereplő OKJ hatálya alá 

tartozó munkavédelmi techni-

kus képzésen 2 fő kollégánk 

sikeres vizsgát tett 2021. 

június közepén. 

Az OVF Oktatási Osztálya nyári 

időszakban pilot-jelleggel hir-

detett meg jelenléti trénin-

geket: Generációk egy munka-

helyen, Stresszkezelés és 

reziliencia, Személyes haté-

konyság fejlesztése – időgaz-

dálkodás, Együttműködés a 

csapatban és a szervezetben. 

Minden tréningen igazga-

tóságunk részéről 4-4 fő vett 

részt.  

Augusztusban sikeres vizsgát 

tettek kollégáink az Építő- és 

anyagmozgató gép kezelője 

(OKJ 32 582 02) szakképesítés 

alábbi szakmai irányában: 

Emelőgépkezelő 2 fő, Targon-

cavezető 2 fő, Földmunka-

rakodó és szállítógép kezelő 5 

fő. A Teherkötöző tanfolyamot 

pedig 8 fő kolléga teljesítette 

augusztus 30-án.  

Belső továbbképzés keretében 

főigazgatóság által kötelezően 

előírt e-learning képzéseket 

augusztus végére minden 

kolléga sikeresen teljesített.                                

 

       Bárány Márta 

 

 

Kalóz tábor és népi mesterségek tábora 
 

Igazgatóságunk immár negyedik alkalommal szervezett 

nyári tábort az itt dolgozók gyermekei számára. Az idén 

olyan nagy számú érdeklődés volt ez iránt, hogy két 

turnusban, két helyszínen, két tematikában is tudtunk 

tábort szervezni. Igazgatóságunk a két lehetőség közül a 

szülő által választott egyik táborhoz nyújtott anyagi 

segítséget.  A két tábor tematikában is különböző volt, 

hisz az egyik a kalózok élete köré, a másik a népi 

játékok és mesterségek köré szerveződött. A július 12-

én kezdődő táborban 16 kisgyermek, július 19-től pedig 

15 kisgyermek vett részt, és érezte magát nagyon jól a 

színesebbnél-színesebb programokon. Manapság egy 

átlagos tábor költségei igen magasak, ezért hálásak 

vagyunk az igazgatóság anyagi támogatásáért és a 

szakszervezet, tagok számára nyújtott anyagi 

támogatásáért is. Külön öröm számunkra az is, hogy 

nagyrészt összeszokott kis csapatról van szó, akik 

visszatérő vízügyes táborlakók, és sokan bizonyára 

várják a következő évi találkozást a vízügyes 

kispajtásokkal. Terveink szerint az immár hagyománnyá 

vált tábori programjainkat a nagy sikerre tekintettel, 

jövőre is folytatni fogjuk…    Dr. Malatinszki-Gulyás Anna 

 

http://www.kotivizig.hu/
http://www.facebook.com/kotivizig1

